
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации 
Пожарского муниципального округа Приморского края 

от 04 августа 2023 года № 954-па «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение населения дровами и поддержка организаций, 
занимающихся реализацией древесины для нужд населения Пожарского 

муниципального округа» на 2023-2026 годы в новой редакции»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российское 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общи? 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

постановлением администрации Пожарского муниципального округ; 

Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении Порядк; 

принятия решений о разработке муниципальных программ Пожарскогс 

муниципального округа Приморского края, формирования, реализации i 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа, в целя? 

обеспечения населения в границах Пожарского муниципального округа твердых 

топливом (дровами), администрация Пожарского муниципального округ; 

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения дровамр 

и поддержка организаций, занимающихся реализацией древесины для нуж; 

населения Пожарского муниципального округа» на 2023-2026 годы в новог 



редакции», утвержденную постановлением администрации Пожарскогс 

муниципального округа Приморского края от 04 августа 2023 года № 954-ш 

(далее по тексту - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции:

«Источник финансирования: Бюджет Приморского края и бюджет 

Пожарского муниципального округа Приморского края на период 2023-2026 

годы составит 26 156 970,66 рублей для обеспечения населения Пожарскогс 

муниципального округа топливной древесиной, в том числе по годам:

в 2023 году составит - 23 082 700,37 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 22 851 873,37 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 230 827,00 рублей.

в 2024 году составит - 2 874 270,29 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 2 674 270,29 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 200 000,00 рублей;

в 2025 году составит - 100 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 0,00 рублей;.

- бюджета Пожарского муниципального округа - 100 000,00 рублей;

в 2026 году составит - 100 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 0,00 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 100 000,00 рублей.».

1.2 В паспорте Программы строку «Важнейшие целевые индикаторы 

реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Доля населения, обеспеченного топливной древесиной от общей доли 

населения, проживающих в домах с печным отоплением:

- 2023 год - не менее 17%;

- 2024 год - не менее 19%;

- 2025 год - не менее 21%;

- 2026 год - не менее 23%.».



1.3. Абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы) 

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования реализации Программы на 2023-2026 

годы предусматривается в размере 26 156 970,66 рублей.».

1.4. Абзац второй раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы): 

изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств 

краевого бюджета Приморского края (региональные средства) и бюджета 

Пожарского муниципального округа Приморского края на период 2023-2026 

годы и составит 26 156 970,66 рублей для обеспечения населения Пожарского 

муниципального округа топливной древесиной, из них по годам:

в 2023 году составит - 23 082 700,37 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 22 851 873,37 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 230 827,00 рублей.

в 2024 году составит - 2 874 270,29 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 2 674 270,29 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 200 000,00 рублей;

в 2025 году составит - 100 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 0,00 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 100 000,00 рублей;

в 2026 году составит - 100 000,00 рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета - 0,00 рублей;

- бюджета Пожарского муниципального округа - 100 000,00 рублей.».

1.5. Абзац пятый раздела 7 «Целевые индикаторы и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Оценка эффективности реализации Программы определяется по итогам 

выполнения запланированных объемов реализации топливной древесины 

населению Пожарского муниципального округа согласно условиям соглашений, 

заключенных с организациями на отчетный период финансового года и 

сопоставлением с запланированными показателями: доля населения,



обеспеченного топливной древесиной от общей доли населения, проживающих 

в домах с печным отоплением:

2023 год - не менее 17%;

- 2024 год - не менее 19%;

2025 год — не менее 21%;

2026 год - не менее 23%.».

1.6. Внести изменения в Приложение 1 к Программе в новой редакции к 

Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края в 

сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить нг 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа пс 

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от 20Х/*года №

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение населения дровами и 
поддержка организаций, занимающихся 

реализацией древесины для нужд населения 
Пожарского муниципального округа 

на 2023-2026 годы» в новой редакции, 
утвержденной постановлением 

администрации Пожарского муниципального 
района Приморского края от «04» августа 

2023 года № 954-па

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение населения дровами и поддержка организаций, 
занимающихся реализацией древесины для нужд населения Пожарского муниципального 

округа» на 2023-2026 годы

Наименование мероприятия

Источники и объёмы финансирования мероприятий программы, 
тыс. руб.

Годы
Всего затраты на 

мероприятия 
Программы

В том числе
Средства краевого 

бюджета, руб.
Средства бюджета Пожарского 
муниципального округа, руб.

Субсидирование расходов
предприятий, занимающихся 
реализацией топливной 
древесины, в целях
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг

2023 23 082 700,37 22 851 873,37 230 827,00



Наименование мероприятия

Источники и объёмы финансирования мероприятий программы, 
тыс. руб.

Годы
Всего затраты на 

мероприятия 
Программы

В том числе
Средства краевого 

бюджета, руб.
Средства бюджета Пожарского 
муниципального округа, руб.

Субсидирование расходов 
предприятий, занимающихся 
реализацией топливной 
древесины, в целях
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг

2024 2 874 270,29 2 674 270,29 200 000,00

Субсидирование расходов 
предприятий, занимающихся 
реализацией топливной 
древесины, в целях 
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг

2025 100 000,00 0,0 100 000,00

Субсидирование расходов 
предприятий, занимающихся 
реализацией топливной 
древесины, в целях
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг

2026 100 000,00 0,0 100 000,00

Итого по программе 2023-2026 
годов

- 26 156 970,66 25 526 143,66 630 827,00


